
 

 

                                      Docenti interessati 
      Al sito Web – Amministrazione trasparente                

                                                                                                                                                                Albo online                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                      Agli atti  
 
OGGETTO: Decreto di Nomina Tutor ed Esperti e Referenti Progetto “INSIEME PER LA PACE” e “SENZA 

FRONTIERE” di cui al POC FDR  2022/2023.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza (SOCIALITA’, 

APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA).  

 
Progetto:10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-229 “INSIEME PER LA PACE” – CUP B14C22000120001 
 
Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-264 “SENZA FRONTIERE” –  CUP B14C22000140001 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 
VISTO il DPR n° 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni  

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  
 

VISTO il D.lgs. n° 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii;  
 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

VISTA la candidatura n. 1078977 prot. n. 2730-VI-1 del 23/05/2022; 
 

VISTE le delibere di adesione all’Avviso del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 
 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la competente Unità di missione del 
PNRR del M.I. ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 35.574,00; 
 

VISTO 
 
 
 

il Decreto Dirigenziale di Formale Assunzione a Bilancio e l’inserimento nel programma annuale 
2022 dei fondi relativi al progetto PON “SOCIALITA, APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA” per 
l'importo complessivo del progetto di € 35.574,00 prot. n. 3441-VI-1 del 29/06/2022; 
 





 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
 
 

la Delibera n. 08 del Collegio dei docenti del 24 giugno 2022 con cui sono designati i 

Docenti interni a ricoprire incarichi di Tutor ed Esperti e Referenti per i moduli del 

progetto “Insieme per la pace” Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-229 - 

CUP B14C22000120001 e “Senza frontiere” Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-264 – CUP B14C22000140001, di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza (Socialità, apprendimenti, accoglienza)”; 
 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina per l’incarico di Tutor ed Esperti e Referenti per i Moduli 

del Progetto “INSIEME PER LA PACE” e “SENZA FRONTIERE”; 
PRESO ATTO 
 
 
 
 
 
ACCERTATA  

che la prof.ssa Torsiello Giuseppina, Docente di Scienze Motorie nella scuola Secondaria, per 

sopraggiunti motivi personali, ha rinunciato alla candidatura per l’incarico di Esperto interno 

per il Modulo “Un calcio alla violenza 2” con dichiarazione prot. n. 3485-VI-1 del 

01/07/2022; 

la disponibilità del prof. Braca Carlo, docente di scuola Secondaria di 1° grado, già candidato 

per la figura di Esperto interno per il Modulo “Un calcio alla violenza 1”  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente incarico,  

 

DECRETA 

la nomina dei Tutor ed Esperti e Referenti per i Moduli del progetto come da seguente schema:  

 

“Insieme per la pace” Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-229 - CUP B14C22000120001 

 

“Senza frontiere” Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-264 – CUP B14C22000140001 

 

La pubblicazione del presente decreto all’albo e sul sito web della scuola www.istitutocomprensivobuccino.edu.it 

ha effetto di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. Il Personale selezionato sarà 

convocato per la firma dell’incarico. 

 
                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Dott.ssa Rosangela Lardo 
                                                                                       (Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate)                                                                                                              

 Titolo modulo Ore  Candidato  
TUTOR 

Candidato  
ESPERTO 

    Valut.                   
 

Supp. Coord. 

1 Un calcio alla violenza 1 30 CARUSO FRANCO  
BRACA CARLO 

  R
U

SSO
 G

A
ETA

N
O

 

  M
A

N
ZI M

A
R

IA
N

O
 

2 Un calcio alla violenza 2 30 PARISI MARIA 
GRAZIA 

3 La ali della pace 1 30 LORDI MARILENA
 

MORRIELLO 
ANGELAMARIA 

4 Le ali della pace 2 30 PARISI SILVANA
 

FERNICOLA FEDERICO 

 Titolo modulo Ore  Candidato  
TUTOR 

Candidato  
ESPERTO 

    Valut.                   
 

Supp. Coord. 

1 Avanti tutta! 1 30 RE CARMELINA    R
U

SSO
  G

A
ET

N
O

 

  M
A

N
ZI M

A
R

IA
N

O
 

2 Avanti tutta! 2 30 CARUSO FRANCO  

3 Matematica e realtà 30 PUCCIARIELLO 
TERESA 
 

MATTA DAMIANO 

http://www.istitutocomprensivobuccino.edu.it/

		2022-07-08T19:12:00+0200




